
2013

1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



2013

2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.



2013

3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.

ÚVODEM



2013

4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.

Občanské sdružení  
Bwindi Orphans 
bylo registrováno  
v červenci roku 2006

Sídlo a adresa:
Bwindi Orphans. o.p.s.
Střelice 727
664 47 Střelice

ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ
V prosinci 2013 bylo rozhodnuto o změně právní formy občanského sdružení Bwindi Orphans 
o.s. na obecně prospěšnou společnost s názvem Bwindi Orphans o.p.s. Důvodem byl zákon 
č. 68/2013 Sb., o změně právní formy občanského sdružení na obecně prospěšnou společnost, 
který nabyl účinnosti dne 1. 4. 2013. 

Správní rada:
 - Radek Vykouřil
 - Hana Vacková
 - Ludmila Tuzová
Dozorčí rada:
 - Mgr. Libuše Dostálová
 - Alena Samková
 - JUDr. Roman Vaněk
Ředitelka:
 - Kateřina Andrlová

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE



2013

5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.

UGANDA
Jak jsme již zmiňovali ve výroční zprávě z minulého roku, podařilo se nám ke konci roku 2012 
dohodnout s komunitním výborem v Bwindi zbudování mateřské školy na našem pozemku. Zne-
pokojovalo nás totiž, že děti předškolního věku jsou součástí základní školy a nejsou pod řádným 
odborným dohledem. To nás vedlo k myšlence vybudovat pro děti prostor, který by patřil jenom 
jim. Během roku však vyšlo najevo, že předseda místní komunity se dal do budování soukromé 
školky a získal pro tuto myšlenku hodně podpory a zřejmě i peněz ze zahraničí. To samozřejmě 
mění naše plány a od budování školky jsme prozatím upustili.
Před Vánocemi jsme mohli děti opět obdarovat vánočními dárky, nakupovali jsme zase až na mís-
tě, což je jednoznačně nejefektivnější způsob. Děti si opět přály jídlo – posho, rýži, fazole, olej, 
zakoupili jsme taky několik slepic a koz. Vedle potravin, které jsou velkou pomocí pro celou rodinu, 
jsme rozdali také matrace s povlečením, moskytiéry, kufry, školní tašky a jiné potřebné věci. Jako 
každý rok se nám i letos povedlo dopravit z České republiky do Ugandy oblečení a boty na volný 
čas.

PRŮŘEZ ČINNOSTÍ



2013

6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.

ČESKÁ REPUBLIKA
V roce 2013 jsme se opět věnovali výstavám, přednáškám, besedám a dalším propagačním a 
vzdělávacím akcím po celé ČR.
- Výstava fotografií Uganda v obrazech a beseda v Žatci (8. 11. 2012 – 24. 1. 2013)
- Festival Go Kamera – přednáška a prodejní akce (17. 1. – 20. 1. 2013)
- Plzeň – schůzka se sponzory (23. 1. 2013)
- Praha – schůzka se sponzory (25. 1. 2013)
- Festival v Pelhřimově – město rekordů 2013 (8. 6. 2013)
- Lipnické (h)radování (29. 6. 2013)
- Přednáška a prodejní akce v Botanické zahradě v Praze (10. 8. 2013 – 11. 8. 2013)
- Festival Barevná devítka v Praze (31. 8. 2013)
- Týden kávy – přednáška, výstava, prodejní akce (5. 10. 2013)
- Cestovatelský festival Kolem světa (10. 11. 2013)
- Akce na podporu Medarda v Jamm Clubu (15. 11. 2013)
- Přednáška v Novém Strašecí (21. 11. 2013)
- Trhy v Počátkách – prodejní akce (4. 12. 2013)

PRŮŘEZ ČINNOSTÍ



2013

7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.

Výsledovka od 01.2013 do 12.2013
Výkaz zisku a ztráty (v Kč)

Náklady Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
Spotřeba materiálu 273 108,34 273 108,34
Prodané zboží 111 829,40 111 829,40
Cestovné 240 981,43 240 981,43
Náklady na reprezentaci 52 235,92 52 235,92
Ostatní služby 801 789,28 801 789,28
Mzdové náklady 501 863,00 501 863,00
Zákonné soc.pojištění 169 074,00 169 074,00
Daň silniční 2 250,00 2 250,00
Kursové ztráty 16 365,37 16 365,37
Jiné ostatní náklady 21 940,72 21 940,72
Náklady celkem 2 079 608,06 111 829,40 2 191 437,46

Výnosy Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem
Tržby za prodané zboží 359 838,00 359 838,00
Úroky 4 413,30 4 413,30
Kursové zisky 28 025,86 28 025,86
Přijaté příspěvky-dary 1 634 236,57 1 634 236,57
Jiné ostatní výnosy 2 358,66 2 358,66
Výnosy celkem 1 669 034,39 359 838,00 2 028 872,39
Výsledek hospodaření před zdaněním - 410 573,67 248 008,60 - 162 565,07
Výsledek hospodaření po zdanění - 410 573,67 248 008,60 - 162 565,07

 V roce 2013 se nám podařilo vybrat na příspěvcích a darech 1.634.236,- Kč a utržit z prode-
je zboží 359838,- Kč.  Celkové náklady se však bohužel vyšplhaly na částku 2.191.437,- Kč. 
Vzhledem k této skutečnosti jsme uzavřeli rok 2013 se ztátou - 162.565,- Kč.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



2013

8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 - Bwindi Orphans, o.p.s.

Bwindi Orphans, o.p.s.
Střelice 727, 664 47

e-mail: info@bwindiorphans.org
www. bwindiorphans.org


